Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 17.760 DE 19 DE ABRIL DE 2013.

Abre no Orcamento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional por  Superdvit
Financeiro no valor de R$ 12.468.309,72 para
reforco de dotagdes consignadas no vigente
Orcamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA. no uso das atribui¢oes que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢fo do Estado e autorizagdo contida na Lei n. 3.010 de 11 de abril de
2013,

DECRET A:

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondonia, em favor da unidade
orcamentaria Tribunal de Contas do Estado - TCE, Crédito Adicional por Superavit Financeiro para
atendimento de despesas de capital, corrente e pessoal, até o montante de R$ 12.468.309,72 (doze
milhdes, quatrocentos e sessenta ¢ oito mil, trezentos e nove reais e setenta e dois centavos) no presente
exercicio, indicados no Anexo I deste Decreto.

Paragrafo tnico. O superdvit financeiro indicado no caput deste artigo ¢ proveniente de
reprogramagdo do saldo financeiro do exercicio de 2012, apurado no demonstrativo financeiro, balango
patrimonial, balango financeiro, demonstrativo analitico das contas bancérias e conciliagdes bancarias.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Palacio do Governo do Estado de Rondénia, em 19 de abril de 2013, 125° da
Republica.
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Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO

Cédigo

02.001.01.122.1265.1150

02.001.01.122.1265.2101

02.001.01.122.1265.2639

02.001.01.122.1265.2981

ANEXO 1

Especificaciio

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
PROJETAR E EDIFICAR A ESCOLA DE CONTAS

REMUNERAR O PESSOAL ATIVO E
OBRIGACOES PATRONAIS

INDENIZAR AUXILIO TRANSPORTE, SAUDE E
ALIMENTACAO AOS SERVIDORES DO
TRIBUNAL DE CONTAS

GERIR AS ATIVIDADES DE NATUREZA
ADMINISTRATIVAS

Despesa

449051

319011

339046

339037

339039
449051
449052

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

0100

0100
0100
0100

TOTAL

SUPLEMENTA

Valor
12.468.309,72
6.000.000,00

3.500.000,00
800.000,00

400.000,00

668.309.72
300.000,00
800.000,00

R§ 12.468.309,72




